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Af sognepræst Lene Sander

Jeg vil vove at bestå at kri-
stendommen er den af de 
fem verdens religioner, der er 
helt nede på jorden.
Bogstaveligt talt fordi Gud 
blev menneske i den religion.
Gud kom helt ned på jorden, om man så kan 
sige. 
Det var her, han blev født. Det var her, han 
virkede. Det var her, han døde og blev levende 
igen. Det var hertil han sendte sin hellige Ånd, 
så han efter sin rejse til sin far altid ville kunne 
være helt nede på jorden sammen med menne-
sker i sin ånd. 
Kristendommen er også helt nede på jorden, 
hvad angår krav. I kristendommen kan og skal 
man ikke gøre noget/præstere noget for at 
frelse sig selv. I andre religioner kan der være 
krav om en særlig praksis f.eks. faste og bøn. I 
kristendommen er mennesket frit. Mennesket 
er fra skabelsen af udstyret med sin frie vilje. 
Den eneste leveregel der er i kristendommen, 
er den så kaldte ”gyldne regel,” formuleret i 
Bjergprædikenen: ”Alt, hvad I vil, at mennesker 
skal gøre mod jer, det skal I også gøre mod dem.” 
Mathæusevangeliet, kapitel 7 vers 12. 
Denne leveregel har kristendommen faktisk til 
fælles med flere andre religioner. Men forskellen 
er, at i kristendommen kan man ikke frelse sig 
selv ved at efterleve den, for frelsen er ikke en 
menneskelig præstation men en gave. 
Når det alligevel ”kræves”, skyldes det netop, at 
Jesus er helt nede på jorden - er hos mennesker i 
sin ånd, er i mennesker pga. sin kærlighed. Det 
kalder på menneskers ansvar for hinanden. ”Alt, 
hvad I vil, at mennesker skal gøre mod jer, det 
skal I også gøre mod dem.” Sagt med andre ord: 
Det skal vi gøre, fordi det menneske du møder, 
er din søster eller bror, som Jesus elsker, ligesom 

han elsker dig. Hans kærlighed helt nede på 
jorden kalder kærligheden frem i os. Den nule-
vende salmedigter Holger Lissner sætter ord på 
det på denne måde: 
Herre, du viser os frihedens vej.
Fri er kun den, som kan tjene,
den, som i kærlighed glemmer sig selv,
den, som fik tilgivet meget.
Samme tematik formulerer Holger Lissner i en 
af de bønner, vi ofte bruger i kirken ved gudstje-
nestens slutning:
Herre, vi takker dig, fordi vi går herfra med din 
fred, frie i din nåde og bundet i kærlighed til dig 
og vor næste. 

God sommer!

Kristendommen er helt nede på jorden
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En anbefaling

En anbefaling
Det var vist Kristeligt Dagblad, der med sek-
tionen ”Liv og Sjæl”, var det første medie til at 
opdage, at der er et nærmest umætteligt mar-
ked for gode råd til os, der på en eller anden 
måde har ondt i livet og i sjælen. Og hvem har 
ikke det?
Artikler og interviews, der omhandler livserfa-
ring og livsvisdom, er der hver dag i min avis. 
I dag er det en bogforlægger og en autoriseret 
psykolog, der udtaler sig. Begge tager den 
sunde fornuft i brug. Den ene ud fra en antik 
filosofi ved navn stoicisme, der er kommet på 
mode. For begge gælder det om: At leve livet 
klogt, mens man har det. Man kan vist kalde 
det anvendt psykologi.
Jesus ville næppe optræde som sjælevejleder 
i en avis, hvis han levede i dag. Han levede 
ikke klogt, han levede. Hvordan kan man 
læse i Det ny Testamente. Jeg vil anbefale 
Lukasevangeliet, der er det længste evangelium 
med de bedste af Jesus’ historier. Og naturlig-
vis med hans egen historie  - og den måde, han 
levede den på. Det går ikke stille af, kan jeg 
forsikre om.
Da den kristne kirke var blevet etableret i de 
første århundreder efter Jesus’ død, blev det 
nødvendigt for at holde sammen på tropperne 
at blive enige om, hvem han egentlig var. Efter 
dybsindige diskussioner, nåede man frem til, 
at han var helt og holdent Gud og helt og 
holdent menneske. Det lyder ikke særlig sand-
synligt, men troen kan flytte bjerge, som han 
selv sagde.
Måske er det ”hemmeligheden” bag mennesket 
Jesus, at han med et gammelt udtryk levede 

”ud af tro”. Og det indebærer, at han, som kir-
kefædrene mente, var et helt, et sandt menne-
ske. Forstået sådan, at han var ”liv” -  og glade 
dage, kunne man have lyst til at tilføje, men liv 
er så meget andet.            
Hvad det er, kan man læse om i evangelierne: 
Jesus er bl.a. glad, vred, sorgfuld, provokeren-
de, medlidende, irriteret, befalende og til sidst 
fortvivlet. Derfor skal man læse om korsdøden 
hos Markus, hvor dette skildres. For den, der 
er ”identisk med livet”, må opleve det modsatte 
af liv som fuldstændig destruktion. Det har 
kristendommen sit svar på.
Hvordan man end forholder sig til kristen-
dommen - om man er troende eller ej, om man 
er skeptisk eller tvivlende, afvisende, hårdnak-
ket ateist eller bare fuldstændig ligeglad - så 
er det værd at læse om Jesus. Det er mere end 
interessant!

Jan Daugaard

Jan Daugaard, Houlbjerg har sendt redaktionen denne læse-opfordring. Hvis man ikke har 
en Bibel ved hånden, kan man altid finde teksterne på nettet på ”biblenonline.dk”
Og hele Lukasevangeliet fylder altså ikke mere end en mini-roman på ca. 50 sider.
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En anden slags tekst om Jesus

En anden slags tekst om Jesus
Hver tidsalder fostrer nye fortolkninger af 
Biblen, og både i kunst og litteratur følger man 
disse nye strømninger. Biblens historier har i 
den grad inspireret kunstnere til alle tider, og 
deres kunstneriske frembringelser er som regel 
altid i overensstemmelse med tidsånden. Det 
gælder også Adam Öehlenschläger som var 
den mest berømte digter i sin tid, den man kal-
der romantikken. Vi skråler alle med på ”Der 
er et yndigt land” ved landskampe og den slags, 
men ellers er hans digtning ikke særlig læst i 
dag. Det betyder dog ikke at den romantiske 
periode ikke stadig har relevans. Alene dét, at 
ordet ”romantisk” hyppigt bruges i dag, viser 
den betydning som tanker og ideer fra første 
halvdel af 1800tallet stadig har. Romantik 
har at gøre med vores kærlighedsliv, men det 
romantiske vedrører ikke kun de følelser vi har 
for kæresten. Det gælder også vores følelser for 
bestemte omgivelser og vejrlig. Den stille skov-
sø enten isbelagt i måneskær eller med spejling 
af omkringstående træer en varm sommer-
dag, en solnedgang ved havet, de blide bakker 
med bølgende kornmarker, en blomstrende 
eng med den klukkende bæk – fortsæt selv 
rækken af billeder. Det er alt sammen syner der 
stemmer vores sind romantisk. Og det topper 

jo helt, hvis man har sådan en naturoplevelse 
sammen med kæresten. Så hører vi næsten 
automatisk også romantisk musik for vores 
indre øre.
Tilbage til den romantiske periode og dens ver-
sion af en Kristusforståelse.  Öehlenschläger 
skrev en digtcyklus der hedder ”Jesus Kristus’ 
gentagne liv i den årlige natur”. Ét af digtene 
handler om Simon Peter og beskriver (dvs. 
op-digter) hvad der fik ham til at forlade sit 
erhverv som fisker for at blive Jesu disciple.
Peter sidder og fisker i en lille båd en tidlig 
sommermorgen. Vi får en beskrivelse af den 
omgivende natur, tid på dagen, samt vejret. Vi 
er langt væk fra Geneserath sø og ørkenland-
skaber. Vi er i Danmark en dejlig sommermor-
gen hvor solen bestråler alle de smukke blom-
ster. Og pludselig får Peter en åbenbaring: han 
bliver pludselig i stand til at læse ”naturens 
store bog”, hvilket helt konkret sker ved at han 
intuitivt får en dybere indsigt i naturfænome-
nerne – eller rettere: det hele går pludselig op i 
en højere énhed. De hvide liljer ser han nu som 
Jesu legeme, de blå kærminder ses som Jesu 
øjne, de røde roser danner rødmen på hans 
kinder, de gule aurikler bliver til hans gyldne 
lokker og det brogede tulipanflor klæder ham i 
bølgende gevandter.
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”Og for Peders Øje, føje 
Lillier sig til Lillie blid;
Og mens Blomsten viger, stiger
Frem en Yngling, lilliehvid”

Og de blaa Kierminder svinder
I hans Øjne himmelblaa;
Kindens Rosenbuer luer
Der, hvor nys han Roser saa.

Peter ser og føler med andre ord at Jesus 
Kristus er til stede i naturen – ja, rent faktisk er 
Kristus identisk med naturen. Og derfor følger 
det også logisk at naturen / Jesus Kristus kan 
tale til ham. Digtet bryder her med sin hidtidi-
ge opbygning med 15 styk 4-linjede vers, og vi 
får én sammenhængende lang tale på 16 lange 
linjer. En tale der gør rede for romantikkens 
idé, nemlig at alle naturfænomener, biologiske 
som fysiologiske, og historien fra de ældste 
tider – alt hænger sammen i én overordnet 
helhed.
”Så du da den tykke tåge fra dit kække øje 
faldt/ 
at for sig er alting intet, men i alt er alting alt?”
Det er en idé som romantikken har snuppet 
fra den græske filosof Platon (ca. 300 før Kr.) 

og via mellemled omformet til eget brug. 
Tiden havde nemlig brug for et oprør imod 
den fornufts- og nyttetænkning som prægede 
1700tallet. Og sådan kommer der hele tiden 
nye strømninger der for en tid bliver de tone-
angivende – indtil også de skubbes til side. 
Men selvom der efter romantikken har været 
flere perioder med fokus på realisme og for-
nuft, er en masse af de romantiske ideer blevet 
hængende helt op til vores tid. Vel sikkert fordi 
vi har brug for en modvægt til tidens fokus på 
penge og præstationer.
Så sæt dig ud i naturen en dejlig sommerdag og 
mærk efter om den mon ikke taler til dig. 
Eller læn dig tilbage og glo op i himlen mens 
du nynner med på et nyere digt om en mand 
i en båd: 

”I en lille båd der gynger/ sidder jeg og synger/ 
synger om de ting der gi’r livet værdi/ 
Jeg kan ikke gå på vandet/ men jeg kan så meget 
andet/ 
jeg kan føle mig glad, jeg kan føle mig fri.” 
  
God sommer.

Marianne Jessen
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Det sker

Torsdag d. 1. juni kl. 19.30

På denne årets første sommerdag kommer 
Houlbjerg kirke til at swinge af glade rytmer 
og muntre melodier.
Djurs swing-banden kommer på besøg og spil-
ler for os – og Sognekoret medvirker på nogle 
numre, bl.a. med nogle gamle schlagere.
Der bliver i ægte jazz-ånd serveret øl mm i 
våbenhuset! 

Jazz-musik i Houlbjerg Kirke med Djurs Swingbanden 
og Sognekoret

Søndag d. 25. juni kl. 19.00

Vi afholder i år vores midsommer-gudstjeneste 
to dage efter Sct. Hans-aften, og det foregår jo 
på Lars’s eng, Møllegyden 1.
Vi byder på bålhygge og midsommerstemning 
ved den lille dam – med udsigt til dansende 
skøjteløbere og svalernes graciøse vingeslag. 
Måske brøler der en ko i det fjerne ….

Der bliver en kort gudstjeneste, hvor vi synger 
nogle salmer og sommersange, og derefter 
er der minikoncert. I år får vi besøg af Trio 
Nylundgaard, som spiller glad og livlig musik 
- til tider også med et strejf af melankoli, hvor 

”musikken er ledetråd fra mol til dur”, som 
gruppen selv udtrykker det.
Trioen spiller musik fra folk-, swing- og vise-
repertoiret, og der bliver improviseret over 
kendte højskolesange. Vi får måske også et par 
krydrede anekdoter med på vejen.
Der bliver serveret kaffe/te og kage efter kon-
certen.
Vi har haft vejret med os i alle de mere end 10 
år, vi har holdt bålgudstjeneste. Men hvis det 
imod al forventning skulle blive dårligt, rykker 
vi arrangementet ind i Granslev Kirke.

Vel mødt til en midsommeraften i det grønne!

Bål i Granslev 
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Årets sognetur går i år til Sostrup Slot & 
kloster, hvor vi får en rundvisning på ca. 1½ 
time – derefter venter kaffen (indtil videre et 
hemmeligt sted).
Vi starter fra Houlbjerg Sognehus kl. 12.00 
med ankomst til Sostrup Slot og Kloster ca. 
kl. 13.30. 

Kaffe omkring kl. 15.30 – 16.00 alt efter hvor 
langt vi skal.
Hjemkomst omkring kl. 18.00.

Pris: 50 kr.
Tilmelding: 86964497 / 24466539
Mail: vm30@privat.dk

Vel mødt 

Sall og 
Haurum-Granslev-Houlbjerg Menighedsråd 

Sognetur torsdag d. 24. august

Vi starter i Granslev kirke med gudstjeneste 
kl. 9.30. Efter gudstjenesten er der kirkekaffe, 
hvorefter vi begiver os ud på en pilgrimsvan-
dring i omegnen af Granslev. Vandringen fore-
går i roligt tempo og er på omkring 7 km. Der 
vil undervejs være et par stop, hvor jeg giver 
korte oplæg til eftertanke, og der vil være en 
periode, hvor vi går i stilhed.
Når vi vandrer over marker og i skoven bliver 
alle vores sanser udsat for et sandt bombarde-
ment af indtryk, og det er efterhånden tyde-
ligt dokumenteret, at skovvandring gavner os 
mennesker virkelig meget. Reduktion af stress 
og angst hos den enkelte skovvandrer er en 
kendsgerning, så vi skal nyde sanseindtrykkene 
i ro og fred. Alle er velkomne, og der kræves 
ingen særlige kundskaber eller lignende for at 
deltage. Efter vandringen vil vi i ’tårnværelset’ 
i Granslev kirke spise et let måltid sammen.

Af hensyn til bespisning vil tilmelding være 
ønskelig på mail til  steen@europilgrim.dk 
eller sms på telefon 30 34 52 69 – senest den 
22. august 2023. Samme mail og mobil kan 
man også bruge, hvis der er brug for yderligere 
information.

Steen Rasmussen, turleder

Pilgrimsvandring søndag den 27. august 2023
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Kor i kirkerne

starter sæsonen torsdag d.24. august
Vi ønsker os flere sangere i børnekoret! – Så 
vi opfordrer alle som kender nogle sangglade 
børn i vores sogne til at slå et slag for koret! 
Koret er for alle børn fra 2. til 6. klasse, og man 
er velkommen til at komme på besøg, før man 
beslutter sig for, om man vil være med.
Vi plejer at være på korstævne sammen med 
mange andre børnekor mindst en gang årligt 

– det er rigtig sjovt og inspirerende, og vi har 
forskellige andre arrangementer og aktiviteter 
i årets løb, bl.a. synger vi til gudstjenester i 
kirkerne en gang imellem.
Løvsangerne synger i Laurbjerg konfirmand-
stue hver torsdag kl. 15.15-16.15. Vi plejer 
at hente børnene i SFO’en på Lilleåskolen og 
følge dem tilbage igen efter endt time.

Børnekoret Løvsangerne 

starter sæsonen torsdag d. 24. august
Vi synger i sognehuset i Houlbjerg hver tors-
dag kl. 19.30 til 21.30.
Nye sangere er altid hjerteligt velkomne!!
Man behøver ikke kunne læse noder for at være 
med, så kom gerne, hvis du kan lide at synge. 
Det er sundt og gør glad! Man er velkommen 
til at komme på besøg og behøver ikke binde 
sig. Sognekoret er et muntert kor, der synger 
3-stemmige sange i mange genrer, klassisk, 
vise/folkemusik og rytmisk musik mm. Hver 
koraften starter med forskellige sangøvelser, 
derefter øver vi på de forskellige stemmer – og 

til sidst går alt op i en højere enhed!! Midtvejs 
har vi selvfølgelig altid en god pause, hvor vi 
hygger med kaffe/te og kage. Ofte afslutter 
vi aftenen med nogle sange fra højskolesang-
bogen.
Koret medvirker ved forskellige gudstjenester 
og andre arrangementer i løbet af året.
I august 23 har koret eksisteret i 10 år, og det 
vil vi markere med et jubilæumsarrangement 
i løbet af efteråret. Nærmere om det i næste 
kirkeblad!
Kontakt: Birgitte, tlf. 6177 7653, Mail: birgit-
teoep@gmail.com

Sognekoret
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Sognepræst Gaute Lyhne Holm-Hansen skal 
på forældreorlov i perioden maj – oktober, 
så i denne periode skal Jakob Kokkenborg 
være præst i Vejerslev, Aidt og Thorsø. Jakob 
kommer også til os her i de fire sogne fra tid 
til anden , når Lene har fri. Jakob præsenterer 
sig sådan her: 

”Hej Allesammen!
Mit navn er Jakob, og jeg er så heldig at have 
fået stillingen som vikar for Gaute, mens han 
er på forældreorlov. Det vil sige at fra medio 
maj til medio oktober, så vil jeg være præst i 
Vejerslev, Aidt og Thorsø. Det glæder jeg mig 
rigtig meget til! 
 
Jeg er 31 år og oprindeligt fra Thy, men har de 
sidste otte år boet i Aarhus. Her bor jeg med 
min kone Asta, vores store pige på tre og så det 
nyeste medlem: En pige til, som kom til verden 
kort før jul. Jeg er interesseret i mange ting, 
men har særligt hjerte for god musik, engelsk 
fodbold og hjemmebrygget øl. 
 

Og så er jeg selvfølgelig interesseret i teologi, 
og alle de måder det kan berøre vores liv på. I 
studietiden har jeg især beskæftiget mig med 
eksistensfilosofi og politisk teologi, og dette 
afspejler nok meget godt, hvad jeg egentlig er 
optaget af: Menneskets plads og muligheder i 
tilværelsen - og særligt hvad kristendommen 
har at sige herom.”

Velkommen til Jakob Kokkenborg - Gautes vikar

Nye ansigter
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Fra marts 2023 har vi ansat en ny kirkesan-
ger i Houlbjerg, Granslev og Haurum sogne, 
nemlig Else Lundgaard Madsen. Else går på 
sidste år af kirkesangeruddannelsen på kirke-
musikskolen i Løgumkloster, hvor hun skal til 
afsluttende eksamen i juni.
Else har haft en række andre erhverv i tidens 
løb, bl.a. som engelsk korrespondent, sekretær, 
rejseleder og sosuhjælper. Hun bor nu i Borum 
med sin mand, som også synger i en kirke.
Vi byder Else hjerteligt velkommen og glæder 
os til det fremtidige samarbejde med hende!

Velkommen til vores nye kirkesanger!

Nye ansigter

Mange som har haft deres gang på kirkegården 
i Houlbjerg det seneste halve år, vil allerede 
have bemærket at der er kommet en ny graver 
til Houlbjerg. Jan Rye Rasmussen har fungeret 
som vikar, men nu er han blevet fastansat som 
graver pr. 1. maj.
Jan har i sit tidligere liv været ansat ved post-
væsnet, men i sine yngre dage arbejdede han i 
farens anlægsgartner-virksomhed. Så han var 
velkvalificeret til at starte sit eget haveservice-
firma, da han som 60årig gik på pension, lige 
som vi trygt har kunnet lægge pasning af kir-
kegården i hans hænder. Jan har også allerede 
vist sig som en opmærksom og empatisk kirke-
tjener med mod på at påtage sig nye opgaver. 
Fremover vil han også skulle passe den daglige 
vedligeholdelse af Sognehuset. Det er med stor 
glæde vi byder Jan Rye Rasmussen velkommen 
til Houlbjerg Kirke, og vi håber på et mange-
årigt samarbejde.

Ny graver i Houlbjerg
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Menighedsrådsmøder
6. juni kl. 19.30 – 21.30 Haurum-Granslev-Houlbjerg menighedsråd

15. august kl. 17.00 – 19.00 Sall menighedsråd

15. august kl. 19.30 – 21.30 Haurum-Granslev-Houlbjerg menighedsråd

Sted: Sognehuset 

Vi opfordrer folk til at udstille deres kunst. 
Sognehuset er et dejlig lyst hus, hvor kunstvær-
kerne præsenterer sig rigtig godt.

Er du interesseret i at få udstillet din kunst, 
eller ønsker du at høre mere, kontakt vores 
kurator: Lars Andersen, tlf. 25 30 55 67

Kunst i sognehuset

Kunst i sognehuset - Menighedsrådsmøder Nørklegruppe - Pensionistsamvær - Meditation  - Babysamlesang
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Bagest i haven der sidder jeg tit

Pensionistsamvær
Onsdag i ulige uger kl. 10.00 – 13.00. Alle er velkomne.
Kontaktperson: Doris Thomsen, tlf. 61 28 42 53
Mail: doris.mth@gmail.com

Nørklegruppe
Mødes hver torsdag kl. 10.00 – 12.00.  Alle er velkomne.
Kontaktperson: Doris Thomsen, tlf. 61 28 42 53 
Mail: doris.mth@gmail.com

Meditation
Onsdag i ulige uger kl. 16.45 – 17.45 pt. i sognehuset. Alle er velkomne. 
Kontaktperson: Steen Rasmussen, tlf. 30 34 52 69
Mail: steen@europilgrim.dk 

Babysalmesang i Laurbjerg kirke
Sammen med Laurbjerg kirke tilbyder vi babysalmesang. 
Nyt hold starter d. 25. august kl. 13.00 i Laurbjerg kirke. 
Tilmelding til Martin Prip Nipgaard organist8870@gmail.com eller 61 77 05 78

Nørklegruppe - Pensionistsamvær - Meditation  - Babysalmesang
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Har du brug for en snak?
Har du brug for en at tale med, så tøv ikke med at skrive eller ringe til præsten. Det kan også 
være du kender en, som gerne vil i kontakt? En henvendelse er altid velkommen. 

Sket i kirkerne - Samtale - Kirkebil - Lørdagsdåb

Kirkebil
Kirkebil kan bestilles til alle med tilknytning til sognene, så ønsker man transport til og fra 
søndagens gudstjeneste – eller til og fra et andet arrangement beskrevet i kirkebladet, skal 
henvendelse ske til kirkekontoret på hverdage (dog ikke mandag) mellem kl. 9.00 og kl. 14.00 
på telefon: 50 75 01 10. Bemærk kirkekontoret har lukket i weekender og på helligdage.

Lørdagsdåb 2023
Datoerne er: 26. august, 23. september og 25. november

Dåbsgudstjenesterne afholdes efter ønske i én af Høj Stenes* ti kirker efter først til mølle-prin-
cippet. 
Der er plads til 2 familier pr. kirke med dåbsfølge. Tidspunkterne er fastsatte til kl. 9.30 og 
11.00.
Det er kun én af pastoratets præster, der holder lørdagsdåb ad gangen af hensyn til mulighed 
for andre kirkelige handlinger den pågældende lørdag. 
Ring til kirkekontoret 50 75 01 10 eller præsterne Lene, Thit eller Gaute og hør nærmere.
*Høj Stenes kirker er: Sall, Haurum, Granslev, Houlbjerg, Thorsø, Aidt, Vejerslev, Hvorslev, 
Gerning og Vellev. 

Døbte
Huxi Neesgaard Hougaard, Houlbjerg kirke
Louie Mirza Hougaard, Houlbjerg kirke
Molly Mirza Hougaard, Houlbjerg kirke 
Emmelie Hoffmann, Haurum kirke 
Lauge Rytter Olsen, Haurum kirke 

Bisatte og begravede
Bodil Langvad, Granslev kirke 
Else Gurli Jensen, Houlbjerg kirke
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Sognepræst :
Lene Sander, Niærvej 7, 8450 Hammel.
Telefon: 29 17 40 24      Mail: lesa@km.dk      Mandag fridag
I Lene Sanders ferier kan henvendelse ske til sognepræst Thit Kirkeby-Hinrup
Telefon: 24 23 10 26 | Mail: thk@km.dk
eller til sognepræst Jakob Kokkenborg 
Telefon 30 70 78 15

Organist: 
Birgitte Østergaard Petersen
Telefon: 61 77 76 53      Mail: birgitteoep@gmail.com

Personregisterfører og præstesekretær: 
Anja Prip Nipgaard
Telefon: 50 75 01 10 | Mail: anpo@km.dk

Kirkesangere:
Haurum, Granslev, Houlbjerg kirker:
Else Lundgaard Madsen
Mail: else108@yahoo.com

Sall kirke:
Julie Dahl (barsel)
Mail: juliemusaeus@hotmail.com

Gravere:
Trine Leisgård Jakobsen for Sall kirke 
Telefon: 26 25 01 88      Mail: trinesallkirke@outlook.dk
René Gulev for Haurum kirke
Telefon: 86 96 94 69      Mail: graverhaurum@outlook.dk
Lars Mørk Andersen for Granslev kirke
Telefon: 25 30 55 67      Mail: larsdaglejer@gmailcom 
Jan Rye Rasmussen for Houlbjerg Kirke
Telefon: 50561071      Mail: janrye@me.com

Menighedsrådsformænd:
Johanne Krogh for Haurum-Granslev-Houlbjerg sogne
Telefon: 61 50 05 03      Mail: johanne.krogh@live.dk
Lars Helbo for Sall sogn
Telefon: 61 33 93 15      Mail:lars.helbo@gmail.com 

Kirkernes ansatte
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Gudstjenesteliste
28. maj kl. 11.00 i Sall
Pinsedag, LS. Fløjtenist medvirker
 
29. maj kl. 11.00, Friluftsgudstjeneste 
Gammel Tungelundvej, 
Thorsø, ved slugten og bækken, JK
 
4. juni kl. 9.30 i Haurum kirke 
Trinitatis søndag, LS
 
11. juni kl. 9.30 i Houlbjerg kirke 
1. s. e. trinitatis, JK
 
18. juni kl. 11.00 i Sall kirke 
2. s. e. trinitatis, LS
 
25. juni kl. 19.00, Bålgudstjeneste
Møllegyden 1, Granslev
3. s. e. trinitatis, LS. 
Trio Nylundgaard medvirker
 
2. juli kl. 11.00 i Haurum kirke 
4. s. e. trinitatis, LS
 
9. juli kl. ingen
 
16. juli kl. 9.30 i Granslev kirke 
6. s. e. trinitatis, LS

 23. juli ingen
 
30. juli kl. 11.00 i Houlbjerg kirke
8. s. e. trinitatis, TK
 
6. august ingen
 
13. august kl. 9.30 i Sall kirke 
10. s. e. trinitatis, LS
 
20. august kl. 11.00 i Haurum kirke
11. s. e. trinitatis, JK
 
27. august kl. 9.30 i Granslev kirke
12. s. e. trinitatis, LS 
Pilgrimsvandring efter gudstjenesten 
 
3. september kl. 11.00 i Houlbjerg kirke
13. s. e. trinitatis, LS 

Forkortelser:
LS: Lene Sander, sognepræst
JK: Jakob Kokkenborg, sognepræst
TK: Thit Kirkeby-Hinrup, sognepræst 

Sall Friplejehjem, følgende fredage kl. 11.00: 
23. juni og 25. august


